ARTÍCULO 4°.- Se establece un adicional POR PRODUCTIVIDAD que se liquidará conforme se detalla a continuación:

COSECHA A GRANEL:

A partir de los TRES MIL KILOGRAMOS (3.000 kg.) mensuales, un DIEZ POR CIENTO (10%) sobre el salario básico 
de su recibo de sueldo correspondiente al mes que se liquida.-

A partir de los TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg.) mensuales, un TREINTA POR CIENTO (30%) 
sobre el salario básico de su recibo de sueldo correspondiente al mes que se liquida.-

A partir de los CUATRO MIL KILOGRAMOS (4.000 kg.) mensuales, un CUARENTA POR CIENTO (40%) sobre el 
salario básico de su recibo de sueldo correspondiente al mes que se liquida.-

[...]

Mancopá Departamento de Leales, Provincia de Tucumán, el firmante manifestó que allí funcionaba un depósito 
de sustancias químicas.

Que, luego, continuando con dicha inspección se procedió a efectuar un recorrido por el predio, constatándose en 
el sector de depósito la existencia de MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO KILOGRAMOS (1.225 Kg.) de hidróxido de 
sodio en perlas y TRES MIL DOSCIENTOS KILOGRAMOS (3200 Kg.) de carbonato de sodio.

Que, por otra parte, preguntado por ARAGON OSCAR ALBERTO (RNPQ N° 12476/07) el firmante manifestó que el 
Sr. ARAGÓN era su cliente desde año 2017 de la firma unipersonal que poseía su hermano ANTONIO ARGENTINO 
PONCE DE LEÓN (CUIT:

[...]

aportando en este acto copia debidamente rubricada de cinco (5) facturas de 
venta, una (1) nota de crédito, tres (3) remitos entrega y tres (3) comprobantes de pago, todo ello en doce (12) fojas.

Que, en relación la documentación mencionada precedentemente, el inspeccionado informó que la última venta 
fue de NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA KILOGRAMOS (9.330 Kg.) de ácido sulfúrico 98%.

Que, del cotejo de dicha documentación surge que las operaciones de compra de ARAGON OSCAR ALBERTO 
(CUIT: 20-10223523-2) a la firma NORTE IMPORTACIONES S.R.L alcanzó a un total de DIECINUEVE MIL TREINTA 
KILOGRAMOS (19.030 Kg.) de ácido sulfúrico en el período comprendido entre el 01/01/2025 y el 25/08/2025.

Que, ahora bien, respecto a la documentación comercial correspondiente a las facturas de ventas, remitos de 
entrega y comprobantes de pago del ácido sulfúrico vendido por la firma ANTONIO ARGENTINO PONCE DE LEÓN

[...]

de pago, todo ello en treinta y dos (32) fojas.

Que, asimismo, del cotejo de dicha documentación surge que las operaciones de compra de ARAGON OSCAR 
ALBERTO (CUIT: 20-10223523-2) a ANTONIO ARGENTINO PONCE DE LEÓN (CUIT: 20- 13861473-6) alcanzó a un 
total de SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DOCE KILOGRAMOS (63.612 kg) de ácido sulfúrico en el período 
comprendido entre el 01/01/2021 y el 31/12/2024.

Que, por otro lado, de la compulsa de la Base de Datos del Registro Nacional de Precursores Químicos se constató 
que la firma inspeccionada se encontraba Inscripta ante el Organismo Registral, con vigencia hasta 27/03/2026.

[...]

hallado, nadie supo dar razón de su persona ni de su actividad.

Que, en otras palabras, se desconoce tanto el lugar donde funciona y/o realiza sus actividades comerciales con 
sustancias químicas controladas el Sr. ARAGÓN OSCAR ALBERTO como el destino que se le hubiera dado a 
aquellos DIECINUEVE MIL TREINTA KILOGRAMOS (19.030 Kg.) de ácido sulfúrico y a los SESENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS DOCE KILOGRAMOS (63.612 kg) de ácido sulfúrico, es decir a un total de OCHENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS KILOGRAMOS (82.642 kg) de la sustancia química controlada ácido sulfúrico, 
que conforme las facturas comerciales aportadas por sus proveedores y según sus propias declaraciones juradas 
de movimientos presentadas –la última corresponde al cuarto trimestre del año 2024- adquirió y debió comercializar